
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0256/2020, DE 20 DE ABRIL DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a pedido, a partir de 09/03/20209 a servidora JOSEFA 
FIALHO FERREIRA SANTOS, matrícula n.º 31546256 (Cód. 319502), ocupante do 
cargo comissionado de DIRETOR ADMINISTRADOR, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 20 de 
abril de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
Prefeitura Municipal de Patos/PB

Setor de Licitações

Registro de Preços Eletrônico nº 007/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente 
pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa 
vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação 

Item: 0001
Descrição: Absorvente higiênico, descartável sem abas pct c/8 und.
Quantidade: 1.165
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,2900
Valor Final: 3,2800
Valor Total: 3.821,2000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ABSORVENTE SEM ABAS
 
Item: 0004
Descrição: Água sanitária, embalagem de 01 litro
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,9100
Valor Final: 1,7000
Valor Total: 51.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0005
Descrição: Álcool Etílico 70% - Embalagem com 500 ml
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,1100
Valor Final:4,6800
Valor Total: 4.680,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ÁLCOOL LÍQUIDO 70

Item: 0006
Descrição:	Álcool	gel	para	mãos	70	%	embalagem	refil	contendo	500	ml
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,0300
Valor Final: 7,2000
Valor Total: 36.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ÁLCOOL GEL 70
 
Item: 0007
Descrição:	Algodão	Hidrófilo	500gr
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,3800
Valor Final: 19,9000
Valor Total: 39.800,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ALGODÃO
 
Item: 0008
Descrição: Amaciante concentrado de 02 litros
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,1500
Valor Final: 4,9000
Valor Total: 14.700,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: AMACIANTE LIQUIDO
 
Item: 0009
Descrição: Aparelho de barbear, em plástico, descartável, embalado com 02 peças
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 3,6000
Valor Total: 1.800,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: APARELHO DE BARBEAR
 
Item: 0010
Descrição: Cabo de Madeira para vassoura e rodo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,0000
Valor Final: 2,9900
Valor Total: 598,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: CABO
 
Item: 0011
Descrição: Cera líquida incolor - 1 litro
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,6200
Valor Final: 4,6000
Valor Total: 9.200,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: CERA INCOLOR
 
Item: 0017
Descrição: Desentupidor de pia c/ borracha cabo de madeira 30cm
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,3000
Valor Final: 7,0000
Valor Total: 1.400,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020

Item: 0018
Descrição: Desinfetante - Embalagem com 02 litros
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,5900
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 99.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: DESINFETANTE
 
Item: 0019
Descrição: Desodorante aerosol antitranspirante - 90 ml
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,3000
Valor Final: 10,2900
Valor Total: 4.116,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: DESODORANTE
 
Item: 0021
Descrição: Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário 30 g. - Fragrância 
diversas
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,7900
Valor Final: 1,4000
Valor Total: 7.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PASTILHA SANITARIA
 
Item: 0022
Descrição: Desodorizador de ambiente em spray, 360ml
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,8100
Valor Final: 8,9000
Valor Total: 17.800,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: DESODORIZADOR DE AMBIENTES
 
Item: 0023
Descrição: Detergente Líquido - Embalagem com 02 litros
Quantidade: 20.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,4500
Valor Final: 3,6000
Valor Total: 72.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: DETERGENTE LIQUIDO
 
Item: 0024
Descrição: Escova de dente adulto, em material plástico composta de cerdas macias
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,5100
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 4.500,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ESCOVA DE DENTE ADULTO
 
Item: 0025
Descrição: Escova dental infantil, cores sortidas, capa antibacteriana cerdas extra 
macias em formato angulado
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,4800
Valor Final: 5,3800
Valor Total: 21.520,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ESCOVA DE DENTE INFANTIL
 
Item: 0026
Descrição: Escova para unha com encaixe de mão – tamanho 6 cm
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,0600
Valor Final: 3,0500
Valor Total: 3.050,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: ESCOVA PARA UNHAS

Item: 0027
Descrição: Escova sanitária, com suporte independente, dimensões mínimas de 
37cmx14cmx12cm, com cerdas em formato circular.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,8800
Valor Final: 8,1000
Valor Total: 8.100,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0028
Descrição: Esponja de aço composto de aço Carbono, embalagem plástica com 08 
unidades.
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,4500
Valor Final: 1,1000
Valor Total: 9.900,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0029
Descrição: Esponja de lavar louça 2 faces - Esponja 3M 75x110mm 3M, Dimensão: 
75mm x 110mm
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0500
Valor Final: 0,3400
Valor Total: 5.100,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Famaha Com de Material de Informatica Ltda
Modelo: ELM-DF
 
Item: 0030
Descrição: Flanela tamanho 30x50
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,2100
Valor Final: 1,4000
Valor Total: 2.800,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Famaha Com de Material de Informatica Ltda
Modelo: FL 30X50
 
Item: 0031
Descrição: Fósforo - Maço contendo 10 caixinhas, com 40 palitos de fósforo em 
madeira com ponteira em pólvora.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,2000
Valor Final: 2,7000
Valor Total: 13.500,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0032
Descrição: Guardanapo de papel, branco, tamanho mínimo 20X18, com 100 
unidades.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,6100
Valor Final: 1,3000
Valor Total: 3.900,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: PACOTE
 
Item: 0035
Descrição:	Inseticida	 spray,	 eficaz	 contra	moscas,	mosquitos	 e	 baratas	 -	 frasco	de	
300ml
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,2300
Valor Final: 7,9000
Valor Total: 19.750,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0036
Descrição:	Lâmina	para	Barbeador	de	metal	com	encaixe	firme	para	lâminas,	largura	
de 7,5cm e altura de 4 cm
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,0500
Valor Final: 1,7800
Valor Total: 356,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LÁMINA BARBEAR



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020

Item: 0037 
Descrição: Lenços Umedecidos antissépticos, testado dermatologicamente e com 
fragrância suave, embalagem com 50 und.
Quantidade: 2.500 
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,6200 
Valor Final: 4,5000 
Valor Total: 11.250,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LENÇO UMEDECIDO
  
Item: 0038 
Descrição:	Limpa	alumínio	profissional	-	com	500	ml
Quantidade: 10.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,0900 
Valor Final: 2,0900 
Valor Total: 20.900,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
  
Item: 0039 
Descrição: Limpa Vidro -,Benefícios: Brilho, Limpeza Profunda, Formato: 
Pulverizador 500ml
Quantidade: 1.600 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,8400 
Valor Final: 5,4000 
Valor Total: 8.640,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LIMPA VIDROS
  
Item: 0041 
Descrição: Lustra Móveis 500ml, aplicável em superfícies de madeira e superfícies 
lisas, fragrâncias variadas
Quantidade: 2.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,8400 
Valor Final: 8,0000 
Valor Total: 16.000,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
  
Item: 0042 
Descrição: Luva de látex natural; com espessura de 0,40 mm, com comprimento de 
31	cm,	interior	flocado	e	palma	anti-deslizante.	Tamanho	G
Quantidade: 1.500 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300 
Valor Final: 4,5000 
Valor Total: 6.750,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LUVA LÁTEX
  
Item: 0043
Descrição: Luva de látex natural com espessura de 0,40 mm, com comprimento de 
31	cm,	interior	flocado	e	palma	anti-deslizante.	Tamanho	XG
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 4.500,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LUVA LÁTEX

 
Item: 0044
Descrição: Luva de látex natural; com espessura de 0,40 mm, com comprimento de 
31	cm,	interior	flocado	e	palma	anti-deslizante.	Tamanho	M
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 6.750,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: LUVA LÁTEX

Item: 0045
Descrição: Luva de látex natural - com espessura de 0,40 mm, com comprimento de 
31	cm,	interior	flocado	e	palma	anti-deslizante.	Tamanho	P
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2300
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 6.750,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo:  LUVA LÁTEX

Item: 0046
Descrição: Mangueira reforçada 20mts – Confeccionada em PVC e Poliéster, jato 
regulável e bloqueio do jato d’água.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 33,7000
Valor Final: 33,6900
Valor Total: 3.369,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: MANGUEIRA 20M
 
Item: 0047
Descrição: Mangueira reforçada 30mts – Confeccionada em PVC e Poliéster, jato 
regulável e bloqueio do jato d’água.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,9600
Valor Final: 48,9500
Valor Total: 4.895,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: MANGUEIRA 30M
 
Item: 0048
Descrição: Naftalina saco com 50g
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,5600
Valor Final: 1,5000
Valor Total: 3.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0050
Descrição: Pá para lixo em plástico c/ cabo longo
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,2900
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 9.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PÁ PARA LIXO
 
Item: 0051
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 42x66cm
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,1000
Valor Final: 2,3400
Valor Total: 18.720,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE 
LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0052
Descrição: Pano de Pia QC Pacote com 5 unidades - Tamanho:28 cm x 38
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,1300
Valor Final: 6,1300
Valor Total: 12.260,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0053
Descrição: Pano de prato 100% algodão s/ estampa
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,9600
Valor Final: 1,4500
Valor Total: 10.150,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020

Item: 0054
Descrição: Papel higiênico, folha simples, picotada, na cor branca, pacotes com 4 
unidades de 30 metros.
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8100
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 48.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PAPEL HIGIÊNICO 30M
 
Item: 0055
Descrição: Papel toalha em bobina – tamanho: 20cmx100m – cor branca com pacote 
com 02 und
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,1800
Valor Final: 3,6000
Valor Total: 21.600,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PAPEL TOALHA
 
Item: 0056
Descrição: Pasta para limpeza em geral, tipo cristal, embalagem c/ no mínimo 500g.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,3600
Valor Final: 6,7000
Valor Total: 8.040,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PASTA PARA LIMPEZA
 
Item: 0057
Descrição: Pente de plástico resistente para piolhos
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,1900
Valor Final: 3,6000
Valor Total: 1.800,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PENTE PARA PIOLHO
 
Item: 0058
Descrição: Pente para cabelos, em plástico resistente, acondicionado em embalagem 
original	do	fabricante,	com	dados	de	identificação	do	produto.
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7200
Valor Final: 4,7000
Valor Total: 3.760,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PENTE COMUM
 
Item: 0059
Descrição: Pomada de assadura infantil 45 gr, composição: fórmula contém vitamina 
a + vitamina d + óxido de zinco.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,2900
Valor Final: 9,2800
Valor Total: 4.640,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: POMADA PARA ASSADURA
 
Item: 0060
Descrição: Prendedor em polietileno, para varal de roupa, tamanho padrão, 
embalagem com 12 unidades.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,5900
Valor Final: 2,7000
Valor Total: 540,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: PRENDEDOR
 
Item: 0061
Descrição: Querosene - embalagem plástica com 1 litro
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,6300
Valor Final: 16,6000
Valor Total: 66.400,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: QUEROSENE

Item: 0062
Descrição: Rodo de Borracha com 40 cm, com suporte em plástico com cabo 
madeira.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,7900
Valor Final: 7,5000
Valor Total: 4.500,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0063
Descrição: Rodo de Borracha com 60 cm, com suporte em plástico com cabo 
madeira.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,7600
Valor Final: 12,0000
Valor Total: 6.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0064
Descrição: Sabão em pó pct c/ 500g
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,2100
Valor Final: 1,8500
Valor Total: 55.500,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0065
Descrição: SABÃO, em barra, multiuso, c/1 kg – neutro
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,2300
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 25.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
 
Modelo: UND
Item: 0066 
Descrição: Sabonete 90g
Quantidade: 1.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,8900 
Valor Final: 1,5300 
Valor Total: 1.530,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SABONETE 90G
  
Item: 0067 
Descrição: Sabonete Infantil, 90 g
Quantidade: 3.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500 
Valor Final: 2,8400 
Valor Total: 8.520,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SABONETE INFANTIL 90G
  
Item: 0068 
Descrição: Sabonete Líquido Infantil glicerina c/ 250 ml
Quantidade: 5.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,6300 
Valor Final: 11,1600 
Valor Total: 55.800,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL
  
Item: 0069 
Descrição: Sabonete Líquido - Embalagem de 1L
Quantidade: 3.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,8000 
Valor Final: 7,2000 
Valor Total: 21.600,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SABONETE LIQUIDO



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020

Item: 0070 
Descrição: Shampoo adulto 480 ml
Quantidade: 1.600 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,7600 
Valor Final: 8,7500 
Valor Total: 14.000,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SHAMPOO
  
Item: 0071 
Descrição: Shampoo Infantil 480 ml
Quantidade: 4.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,1200 
Valor Final: 14,1100 
Valor Total: 56.440,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SHAMPOO INFANTIL
  
Item: 0072 
Descrição: Soda Cáustica 500g
Quantidade: 1.600 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,0900 
Valor Final: 9,0000 
Valor Total: 14.400,0000 
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: SODA CAUSTICA
 
Item: 0073
Descrição: Vassoura de agave
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,1600
Valor Final: 3,1500
Valor Total: 9.450,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: VASSOURA DE AGAVE
 
Item: 0074
Descrição: Vassoura de palha
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,5300
Valor Final: 2,5200
Valor Total: 7.560,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: AERLISON CABRAL DE LIMA
Modelo: VASSOURA DE PALHA
 
Item: 0075
Descrição: Vassoura de piaçava nº 5 com cabo revestido em plástico, encaixe plástico 
resistente
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,7600
Valor Final: 6,0500
Valor Total: 18.150,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0076
Descrição: Vassoura em nylon com cabo revestido em plástico, encaixe plástico 
resistente
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,7300
Valor Final: 5,7000
Valor Total: 17.100,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
Item: 0077
Descrição: Vassourão, com cabo revestido em plástico, encaixe plástico resistente.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,1500
Valor Final: 16,2500
Valor Total: 24.375,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 15:25:36 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: UND
 
, perfazendo o Valor Global de R$ 1.093.030,20 (um milhão noventa e três mil, trinta 
reais e vinte centavos).0s

ANTONIO IVANES DE LACERDA
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.053/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – 
MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA KN95/N95 PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE A PANDEMIA DO 
COVID=19 - CORONA VÍRUS.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 136/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.053/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa ATIVA 
PE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ: 08.140.532/0001-36, com endereço na ROD PE 90, KM 5, GALPAO B, Sitio 
Sonho Meu, Santo Antônio, Carpina – PE, CEP 55814-280.  A referida contratação 
justifica-se	pelo	Requerimento	do	Fundo	Municipal	de	Saúde	de	Patos,	no	valor	total	
de	R$	21.000,00	(vinte	e	um	mil	reais),	conforme	justificativa,	termo	de	referência	e	
pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme 
consultas de preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, 
de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março 
de 2020.

Patos - PB, 13 de Abril de 2020.

 FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.056/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – 
MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CIRÚRGICA 3 CAMADAS 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE A 
PANDEMIA DO COVID=19 - CORONA VÍRUS.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 139/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.056/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa ATIVA PE 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ: 08.140.532/0001-36, com endereço na ROD PE 90, KM 5, GALPAO B, 
Sitio Sonho Meu, Santo Antônio, Carpina – PE, CEP 55814-280, Sitio Sonho Meu, 
Santo	Antônio,	Carpina	–	PE,	CEP	55814-280.		A	referida	contratação	justifica-se	pelo	
Requerimento	do	Fundo	Municipal	de	Saúde	de	Patos,	no	valor	total	de	R$	10.500,00	
(Dez	Mil	e	Quinhentos	Reais),	conforme	justificativa,	termo	de	referência	e	pelo	fato	
do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas 
de preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.

Patos - PB, 16 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.051/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 
DURANTE A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS (COVID-19).

Com base nas informações constantes no Processo nº. 133/2020, referente à 
Dispensa de Licitação nº. 02.051/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica 
e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa 
FLORESTA MAQUINAS E MOTORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ:  09.197.203/0001-94, com sede na Rua: com endereço na Rua João 
Pessoa, 472, Centro, Campina Grande -PB, CEP 58101-400. A referida contratação 
justifica-se	pelo	Requerimento	do	Fundo		Municipal	de	Saúde	de	Patos,	no	valor	total	
de	R$	R$	7.950,00,	(Sete	Mil	Novecentos	e	Ciquenta	Reais),	conforme	justificativa,	
termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais 
vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei 
Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, 
de 20 de março de 2020.

Patos - PB, 13 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, TERÇA-FEIRA, 21 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTÔNIO GUEDES 

DOS SANTOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020
CARTA CONVITE Nº 001/2020

O Presidente Jaciara Farias da Silva do CONSELHO ESCOLAR EMEF.Antônio Guedes 
da Silva da Unidade Escolar Antônio Guedes da Silva, no uso de suas atribuições legais, e 
inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros 
Alimentícios  Não Perecíveis para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados 
pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2020 de 27 de Fevereiro de 
2020 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada licitação, 
à empresa vencedora do certame Euterlandia Sobral de Souza, CNPJ 04.911.445/0001-
84, pelo valor dos itens da proposta vencedora de R$, 29.438,90( vinte e nove mil 
quatrocentos	e	trinta	e	oito	reais	e	noventa	centavos),	podendo	ser	firmado	o	respectivo	
contrato, ou iniciados o fornecimento tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 16 de Abril de 2020

Jaciara Farias da Silva

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTÔNIO GUEDES 

DOS SANTOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020
CARTA CONVITE Nº 001/2020

O Presidente Jaciara Farias da Silva do CONSELHO ESCOLAR EMEF.Antônio 
Guedes da Silva da Unidade Escolar Antônio Guedes da Silva, no uso de suas 
atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.8.666/93, e alterações 
posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros 
Alimentícios   Perecíveis para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela 
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2020 de 27 de Fevereiro de 2020 
e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada 
licitação, à empresa vencedora do certame Euterlandia Sobral de Souza, CNPJ 
04.911.445/0001-84, pelo valor dos itens da proposta vencedora de R$, 38.961,45( 
trinta e oito mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco reais), podendo 
ser	firmado	o	respectivo	contrato,	ou	iniciados	o	fornecimento	tão	logo	decorridos	
os prazos recursais.

Patos-PB, 16 de Abril de 2020

Jaciara Farias da Silva

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.051/2020
CONTRATO Nº   360/2020
CONTRATANTE:	Fundo		Municipal	de	Saúde	de	Patos
CONTRATADO: FLORESTA MAQUINAS E MOTORES LTDA CNPJ nº: 
09.197.203/0001-94
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE PULVERIZADORES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, 
DURANTE A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS (COVID-19).
VALOR TOTAL: R$ 7.950,00 (Sete Mil Novecentos e Cinquenta Reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 
6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 
2020.                                                                         

Patos - PB, 13 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.053/2020
CONTRATO Nº   362/2020
CONTRATANTE:	Fundo	Municipal	de	Saúde	de	Patos
CONTRATADO: ATIVA PE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº: 08.140.532/0001-36
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA KN95/N95 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE A 
PANDEMIA DO COVID=19 - CORONA VÍRUS.
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 6 
de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.                                                                         

Patos - PB, 13 de Abril de 2020.
 

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.056/2020
CONTRATO Nº   385/2020
CONTRATANTE:	Fundo	Municipal	de	Saúde	de	Patos
CONTRATADO: ATIVA PE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº: 08.140.532/0001-36
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CIRÚRGICA 
3 CAMADAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DURANTE A PANDEMIA DO COVID=19 - CORONA VÍRUS.
VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais),
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 6 
de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.

 Patos - PB, 16 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária	de	Saúde

EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2020

O	município	de	PATOS/PB,	através	de	sua	Pregoeira	Oficial,	TORNA	PUBLICO,	para	
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, tudo nos termos da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 
7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro e 2013, da Instrução 
Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/
MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 
2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro 
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto 
Municipal nº 046/2005 e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro 
de Preços para Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de 
material de expediente para atender as necessidades do Órgão Gerenciador e dos Órgãos 
Participantes. Data para cadastro de propostas a partir das 09:00hs do dia 22/04/2020; Data 
para	abertura	de	propostas	a	partir	das	09:00hs	do	dia	06/05/2020;	Inicio	da	sessão	pública	
de lances: Dia 09:15hs do dia 06/05/2020 (horário de Brasília). O Edital estará disponível 
nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, http://patos.pb.gov.br/
governo_e_municipio/avisos_de_licitacao e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/Processos/. Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, 
poderá ser feita pessoalmente ou através do e-mail licitacao@patos.pb.gov.br, em até 48 
(quarenta	e	oito)	horas	antes	da	data	fixada	para	a	realização	do	certame,	ou	protocolar	no	
setor	de	licitações	da	Prefeitura	Municipal,	informando	o	número	da	licitação.

Patos/PB, 17 de março de 2020.

Joelma Palmeira Pereira
Pregoeira	Oficial

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


